РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
 КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НАГОРСКИЙ РАЙОН
МУЛИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
30.11.2016	      №41/2
с.Мулино

 О внесении изменений в решение Мулинской сельской Думы «Об утверждении Положения о порядке обращения за доплатой к пенсии, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Мулинского сельского поселения»
В соответствии с Законом Кировской области от 02.04.2015 № 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы Кировской области», Мулинская сельская Дума РЕШИЛА:

	1. Внести в решение Мулинской сельской Думы от 29.07.2016 № 36/4 «Об утверждении Положения о порядке обращения за доплатой к пенсии, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Мулинского сельского поселения» следующие изменения и дополнения:
1.1 пункт 4.1статьи 4  Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
 «4.1. Доплата к пенсии приостанавливается в случаях, предусмотренных частью 9 статьи 5 Закона области от 08.07.2008 № 257-ЗО, Положением о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, утвержденным решением Мулинской сельской Думы от 29.08.2011 № 33/2 на основании заявления лица с приложением соответствующего документа о его назначении (избрании) на выборную муниципальную должность,.
        4.2. Выплата доплаты приостанавливается со дня назначения (избрания) на одну из указанных в пункте 4.1 настоящего Положения должностей.
        4.3. Выплата доплаты к пенсии приостанавливается также в случаях приостановления выплаты пенсии по основаниям, предусмотренным законодательством о трудовых пенсиях или законодательством о занятости населения.
         4.4. Выплата доплаты возобновляется со дня обращения лица с заявлением о возобновлении выплаты доплаты к пенсии, но не ранее дня освобождения от должности, указанной в п. 4.1 настоящего Положения, или дня возобновления выплаты пенсии.
         4.5. В случае назначения иной пенсии, предусмотренной действующим законодательством, а также прекращения выплаты пенсии по основаниям, предусмотренным законодательством о трудовых пенсиях или законодательством о занятости населения, выплата доплаты к пенсии прекращается с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором произошли соответствующие события Выплата доплаты к пенсии прекращается в случаях:
- смерти лица, замещавшего муниципальную должность;
- отсутствия бюджетных ассигнований на данные цели;
В случае смерти лица, замещавшего муниципальную должность, выплата доплаты к пенсии прекращается с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором произошли соответствующие обстоятельства.
4.7. Размер доплаты к пенсии может быть изменён в сторону уменьшения или увеличения, в пределах лимита бюджетных обязательств, предусмотренных бюджетом Мулинского сельского поселения на текущий финансовый год, в зависимости от собственных доходов бюджета поселения, но не выше размера, определённого пунктами 3-5 статьи 5 Закона Кировской области от 08.07.2008 года № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области».
Изменение размера доплаты к пенсии устанавливается в процентном отношении к назначенному размеру доплаты в соответствии статьи 5 вышеназванного Закона, одновременно для всех лиц, получающих эту доплату.»

  1.2. Раздел 5 дополнить пунктом 5.1.4. следующего содержания:
«5.1.4. Обнаружение ошибки, допущенной при назначении и выплате доплаты к пенсии за выслугу лет».

2. Настоящее решение опубликовать в средстве массовой информации муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

	Глава Мулинского сельского поселения
	Б.А. Усатов